
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

NAKIP000C3MF 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Smluvní strany: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
IČ: 04767543 
sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
zastoupena   

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A vložka 77322 
(dále jen „NAKIT") 

a 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 
IČ: 24207519 
se sídlem: Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 
zastoupena  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 188674 
( dále jen „SoftwareONE") 

uzavřely níže vedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

dohodu o narovnání 

Preambule 
Smluvní strany konstatují, že mezi nimi existují níže v článku II. specifikované 
sporná a pochybná práva a povinnosti. 

Smluvní strany konstatují, že touto dohodou narovnávají níže v článku II. uvedená 
práva a povinnosti, které plynou zjejich vzájemných vztahů, neboť tyto práva a 
povinnosti smluvní strany považují za sporné, pochybné a potřebné zvlášť upravit. 

Smluvní strany prohlašují, že není dána žádná překážka objektivní či subjektivní 
povahy, a to u žádného z nich, která by bránila platnému a účinnému uzavření této 
dohody, zejména pak tedy, že uzavření této dohody není v rozporu s žádnou 
smlouvou, dokumentem, rozhodnutím soudu nebo rozhodnutím jiného orgánu, 
kterými by některý z účastníků byl vázán. 

Stránka 1 z 6 



I. 

1. 1. Smluvní strany konstatují, že dne 14.6.2018 uzavřely Prováděcí smlouvu č. 
2018 _ 045 k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům Microsoft 
ze dne 1.12.2014 ( dále jen „Prováděcí smlouva"), na základě, které se 
SoftwareONE zavázal dodat NAKIT plnění specifikované v příloze č. 1 
Prováděcí smlouvy za cenu 1.004.231,33 EUR bez DPH. 

1.2. S ohledem na to, že mezi stranami došlo ke sporu ohledně Plnění Prováděcí 
smlouvy, dohodly se strany na uzavření této Dohody. 

II. 

2.1. NAKIT tvrdí, že SoftwareONE nabídl v rámci poptávky rozvoj Microsoft 
Govemment Gateway, a to formou předplacených služeb, když uvedené 
plnění SoftwareONE ani Microsoft řádně neposkytl. NAKIT na základě 
konzultace se zástupci Microsoft a následně jejich doporučení 

prostřednictvím SoftwareONE zakoupil a uhradil tzv. Premier support 
AddOn, produktové číslo „HS 1-00095" uvedenou formou předplacené služby 
(viz daňový doklad číslo CZ-PSI-012923 ze dne 29.6.2018). 

2.2. SoftwareONE tvrdí, že dodala plnění v souladu s Prováděcí smlouvou, 
přestože adekvátní část v počtu 66ks Microsoft Premier support AddOn 
(produktové číslo „HS 1-00095") není možné využít pro zajištění rozvoje 
produktu Govemment Gateway. 

2.3 S ohledem na výše uvedená tvrzení stran je mezi nimi sporné, zda 
SoftwareONE na základě Prováděcí smlouvy plnila řádně a zda má NAKIT 
vůči SoftwareONE nějaké nároky z titulu dodání a zaplacení Premier support 
AddOn, produktové číslo ,,HS 1-00095". 

III. 

3.1. Strany se dohodly na odstranění sporu následně: 

a) SoftwareONE se zavazuje do 12 měsíců ode dne uzavření této dohody, 
dodat NAKIT plnění v rozsahu 7 264 229,30 Kč bez DPH + DPH 21 %, 
tedy odpovídajícímu částce 279 178,68 Eur při kurzu 26,02:1 (dále jen 
„Náhradní plnění"), a to formou služby. Přesná specifikace Náhradního 
plnění tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy. 

b) Nedojde-li k dodání Náhradního plnění dle písm. a) v tam uvedené lhůtě, 
zavazuje se SoftwareONE uhradit NAKIT částku 7 264 229,30 Kč bez 
DPH + DPH 21% (slovy: 
sedmmilonůdvěstěšedesátčtyřitisícdvěstědvacetdevětkorunčeských, 
30/100) a to do 15-ti dnů ode dne doručení písemné výzvy kjejí úhradě. 

Stránka 2 z 6 

7 



Pro případ prodlení SoftwareONE sjednaly strany úrok z prodlení ve výši 
O, 1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

c) Úplným splněním závazků SoftwareONE dle písm. a) příp. b) se mají 
práva a povinnosti smluvních stran týkající se Plnění dle Prováděcí 
smlouvy za vypořádaná. Smluvní strany prohlašují, že jsou tímto 
upravena beze zbytku veškerá práva, která mezi nimi byla sporná a že 
nyní ani v budoucnu nebudou mít z téhož titulu, který je obsažen v této 
Dohodě o narovnání, žádných závazků, ani nebudou namítat neplatnost 
této Dohody o narovnání. 

3.2. Smluvní strany také výslovně prohlašují, že si vůči sobě nadále nečiní žádné 
vzájemné finanční ani jiné nároky z titulu uvedeného v čl. II. této Dohody a 
prohlašují, že jsou tímto zcela vyrovnáni. 

IV. 
Další prohlášení smluvních stran 

4.1. V této souvislosti pak smluvní strany sjednávají, konstatují a činí nesporným, 
ač dříve o tom mohlo být sporu či pochybností, že veškerým svým postupem 
realizovaným dle smluv každý z nich cílil vždy a za každých okolností pouze 
a jen na ochranu svých právem aprobovaných zájmů, přičemž jakýmkoliv 
úkonem či jednáním smluvní strany, nebyla jiné smluvní straně způsobena 
jakákoliv škoda ani si smluvní strany jinak v této souvislosti navzájem škody 
nezpůsobily, nedošlo, nedocházelo a nedochází k bezdůvodnému 
obohacování smluvní strany na úkor jiné smluvní strany. 

4.2. Smluvní strany prohlašují, každá sama za sebe, že splněním všech povinností 
stanovených v předchozím článku této Dohody jsou v článku II této Dohody 
specifikovaná práva mezi nimi sporná anebo pochybná narovnána. 

4.3. Smluvní strany se zavazují, každá sama za sebe, že vůči druhé smluvní straně 
neuplatní žádné další nároky, které vznikly nebo mohly vzniknout 
v souvislosti s jednáním a plněním, jež je popsáno v čl. II této Dohody, kromě 
nároků vyplývajících z této Dohody. 

4.4. Smluvní strany se zavazují, každá sama za sebe, že pro případ, že by 
probíhalo jakékoliv soudní, správní či jiné obdobné řízení týkající se shora 
uvedených věcí a nebylo by v této Dohodě uvedeno, tak takové řízení 

příslušný účastník okamžitě zastaví, respektive učiní opatření kjeho 
zastavení, zrušení, či ukončení, a to bez jakýchkoliv dalších svých nároků. 

4.5. Smluvní strany se zavazují, každá sama za sebe, že kdykoliv v budoucnu již 
proti sobě nezahájí žádné soudní či jiné řízení, jehož předmětem, účelem či 
smyslem by bylo jakkoliv zpochybnit práva a povinnosti touto Dohodou 
narovnaná, resp. jakkoliv zpochybnit dobrou víru kterékoliv smluvní strany v 

Stránka 3 z 6 



to, že touto Dohodou jsou již navždy mezi smluvními stranami v článku II. 

této Dohody specifikované sporné či pochybné práva a povinnosti narovnány, 

resp. taktéž domáhat se plnění ze smluv, jakýmkoli jiným způsobem než tím, 

který je v této Dohodě stanoven v čl. III. 

4.6. Smluvní strany výslovně prohlašují a potvrzují, že plnění, které je předmětem 

této Dohody, odpovídá jejich zájmům. V souladu s§ 1794 odst. 2 občanského 

zákoníku strany prohlašují, že se vzdávají práva dle § 1793 občanského 

zákoníku, tj. zejména práva požadovat zrušení této Dohody a navrácení do 

původního stavu za podmínek dle § 1793 občanského zákoníku. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Obsah této Dohody a okolnosti jejího uzavření jsou mezi Smluvními stranami 
považovány za důvěrné. Obě Smluvní strany se zavazují, že budou tyto 
informace používat výlučně pro plnění této Dohody a bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany tyto nesdělí žádné třetí osobě. 

5.2. Tato Dohoda a právní vztahy z ní vzniklé a vyplývající se řídí právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5.3. Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

5.4. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží po dvou (2). Tato Dohoda nabývá platnosti dnem 
podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění této Dohody zajistí 
NAKIT. 

Stránka 4 z 6 



5.5. Smluvní strany této Dohody potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

Přílohy: č. 1 - specifikace Náhradního plnění 

V Praze dne .rX&.,f 1. .2019 

Za: 
Národní agentura pro komunikační a 
informační technologie, s. p. 

V Praze dne .f q._ (ť:.2019 

Za: 
SoftwareONE Czech Republic 
s.r.o. 

software©NE' 
• 

SoftWareONE CzechRepubllc s.r.o. 
Vyskočilova 1461/2a 

140 oo Praha 4 • Czech Republlc 

Stránka 5 z 6 

~=~ 11 



PŘÍLOHA Č. 1 DOHODY O NAROVNÁNÍ - specifikace Náhradního plnění 

SoftwareONE poskytne následující služby související zejména s rozvojem 
Government Gateway a ostatních podpůrných Microsoft technologií: 

- Konzultace k návrhu architektury a celkové optimalizace řešení 
- Instalace a konfigurace 
- Vývoj a integrace 
- Technická podpora 
- Školení a dokumentace 

Výše uvedené služby zahrnují zejména, nikoliv však výhradně následující 
Microsoft dílčí technologie: 

- BizTalk 
- Windows server včetně Identity management a Active Directory, US 
- Systems management server 
- SharePoint 
- Exchange 
- SQL 
- Enterprise Mobility and Security 
- 0365, M365 
- Azure 
- Cloud Application Security 

Dodávky budou realizovány na základě předchozí dohody mezi SoftwareONE a 
NAKIT následovně: 

- NAKIT zašle SoftwareONE poptávku se specifikací požadovaných služeb 
dle specifikace této přílohy 

- SoftwareONE vypracuje nabídku se zohledněním požadavků NAKIT 
- V případě, že NAKIT akceptuje zaslanou nabídku, zašle SoftwareONE dílčí 

objednávku 

Objednané služby budou realizovány prostřednictvím odborných konzultantů a 
specialistů SoftwareONE v úrovni znalostí Senior Specialista v sazbě 17.050,- Kč 
bez DPH za jeden člověkoden (viz podklady Ministerstva vnitra o cenách ICT 
prací). Maximální výše poskytnutých služeb na základě této dohody o narovnání 
nepřekročí 426 člověkodrtí. 

Stránka 6 z 6 

l 




